ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Phước,  ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Chấp thuận kết quả công nhận sáng kiến

có đồng tác giả là người đứng đầu cơ sở và công nhận hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định về quản lý hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1493/TTr-SKHCN ngày 08/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận kết quả công nhận sáng kiến cho 03 tác giả, đồng tác giả

là người đứng đầu cơ sở (Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm).

Điều 2. Công nhận và cấp Giấy chứng nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Phước cho 34 tác giả, đồng tác giả (Chi

tiết tại Phụ lục II đính kèm).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ; Thành viên Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này, kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Các sở, ngành: KH&CN, TP, GD&ĐT;

- Thành ủy, UBND thành phố Đồng Xoài;

  - VPUB: LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, PVX(CT/QĐ09/23).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Trần Tuyết Minh

Phụ lục I

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CÓ ĐỒNG TÁC GIẢ LÀ NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU CƠ SỞ

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2023

của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước)

STT TÊN SÁNG KIẾN ĐỒNG TÁC GIẢ

1

Biện pháp phối hợp trong công tác quản lý nhà

nước về Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Bình

Phước.

1) Lê Tiến Hiếu - Giám đốc Sở Tư pháp.

2) Nguyễn Thị Huệ - Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp, Sở Tư pháp.

3) Bùi Quang Nam - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp, Sở Tư pháp.

2

Xây dựng định hướng và tổ chức hội thảo

chuyên đề "nâng cao chất lượng xây dựng

Đảng cấp cơ sở trên địa bàn thành phố Đồng

Xoài".

Hà Anh Dũng - UVBTV Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy Đồng Xoài.

3
Nâng cao tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng

dịch vụ công quốc gia.

1) Nguyễn Minh Bình - Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài.

2) Hoàng Thúy Vũ - Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND&UBND thành phố Đồng Xoài.

3) Trần Ngọc Tuấn - Chuyên viên, Văn phòng HĐND&UBND thành phố Đồng Xoài.

Phụ lục II

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG

VÀ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2023

của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước)

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ

1.

Biện pháp phối hợp trong công tác quản lý

nhà nước về Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh

Bình Phước.

1) Lê Tiến Hiếu - Giám đốc, Sở Tư pháp.

2) Nguyễn Thị Huệ - Trưởng phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp, Sở Tư pháp.

3) Bùi Quang Nam - Chuyên viên phòng Giáo dục và Bổ trợ Tư pháp, Sở Tư pháp.

2.
Nâng cao tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia.

1) Nguyễn Minh Bình - Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài.

2) Hoàng Thúy Vũ - Chánh Văn phòng, Văn phòng HĐND&UBND thành phố Đồng Xoài.

3) Trần Ngọc Tuấn - Chuyên viên, Văn phòng HĐND&UBND thành phố Đồng Xoài.

3.

Biện pháp quản lý, cập nhật, khai thác và sử

dụng cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực

trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

1) Nguyễn Trọng Trí - Phó Giám đốc, Sở Tư pháp.

2) Hà Thị Nguyệt - Phó trưởng Phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp, Sở Tư pháp.

3) Liễu Thị Na - Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp.

2

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ

4.

Những giải pháp nâng cao hiệu quả công tác

quản lý nhà nước về trật tự đô thị, trật tự xây

dựng trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.

1) Vũ Văn Mười - Phó Chủ tịch UBND thành phố Đồng Xoài.

2) Nguyễn Hồng Thái - Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Đồng Xoài.

5.

Giáo dục học sinh ý thức "Nói không với rác

thải nhựa" trong các tiết hoạt động trải

nghiệm.

Lê Thị Yến Trinh - Phó Hiệu trưởng Trường THCS Tân Thiện, thành phố Đồng Xoài.

6.

Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin

trong công tác quản lí nhằm nâng cao chất

lượng giáo dục tại trường Tiểu học Tân Phú,

thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước.

Dương Thanh Lê - Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Phú, thành phố Đồng Xoài.

7.
Một số kỹ năng sống cần trang bị cho học sinh

lớp Một ở Trường Tiểu học Tân Đồng.
Trần Thị Quý - Giáo viên Trường tiểu học Tân Đồng, thành phố Đồng Xoài.

8.
Xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia trên

địa bàn thành phố Đồng Xoài.

1) Dương Thị Thảo - Trưởng Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài.

2) Nguyễn Văn Ngôn - Phó Trưởng phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài.

3) Ngô Văn Quyền - Phó trưởng Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài.

3

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ

9.
Một số kĩ năng phòng, chống đuối nước cho

trẻ em ở lứa tuổi học đường bậc THCS.

1) Lưu Thị Nga - Giáo viên Trường THCS Tân Xuân, thành phố Đồng Xoài.

2) Nguyễn Trọng Huỳnh - Giáo viên Trường THCS Tân Xuân, thành phố Đồng Xoài.

10.

Xây dựng hệ thống bài giảng E-learning,

video nâng cao hiệu quả dạy học trực tuyến

trên địa bàn thành phố Đồng Xoài.

1) Trần A Nhi - Chuyên viên Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài.

2) Lương Thị Bình - Chuyên viên Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài.

11.

Ứng dụng đa dạng hoá các hình thức tổ chức

hoạt động học tập nhằm hình thành và phát

triển phẩm chất năng lực cho học sinh trong

dạy học Vật lí Trung học phổ thông.

Nguyễn Thị Lệ Thanh - Giáo viên trường THPT Lộc Ninh.

12.

8 kỹ thuật đại số giúp học sinh giải nhanh các

bài toán số phức vận dụng - vận dụng cao

trong đề thi tốt nghiệp THPT.

1) Vũ Đăng Tăng - Phó Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Quang Trung.

2) Phạm Văn Quý – Tổ phó, Trường THPT Hùng Vương.

13.

Thiết kế trò chơi khởi động nâng cao hiệu quả

dạy học trong Chủ đề 1, 2, 3 môn Công nghệ

trồng trọt 10 (bộ sách Cánh diều) tại Trường

THPT Lộc Ninh.

1) Trương Khắc Nam - Giáo viên Trường THPT Lộc Ninh.

2) Võ Thị Thanh Thuý - Giáo viên Trường THPT Lộc Ninh.

4

STT TÊN SÁNG KIẾN TÁC GIẢ, ĐỒNG TÁC GIẢ

14.

Tự sáng tác và phương pháp sử dụng câu

chuyện tự sáng tác vào giảng dạy môn Địa lí

tại trường THPT chuyên Quang Trung.

1) Nguyễn Xuân Sáng - Tổ phó, Trường THPT chuyên Quang Trung.

2) Nguyễn Thị Kim Phụng - Giáo viên Trường THPT chuyên Quang Trung.

15.

Phương pháp xây dựng Trường học sáng -

xanh - sạch - đẹp - an toàn tại Trường THPT

Nguyễn Du.

1) Hà Tuấn Kiệt - Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Du.

2) Nguyễn Quang Hưng - Phó Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Du.

16.

Xây dựng chương trình thực địa - FIELD

TRIPS - nhằm phát triển kỹ năng viết cho học

sinh trung học phổ thông.

1) Đặng Thị Thanh Phú - Giáo viên Trường THPT TX Bình Long.

2) Đoàn Thị Bạch Tuyết - Giáo viên Trường THPT TX Bình Long.

3) Hoàng Thị Thanh Nga - Giáo viên Trường THPT TX Bình Long.

17.

Thiết lập các thông số kỹ thuật máy quét bài

thi và máy tính chấm thi trắc nghiệm Kỳ thi

tốt nghiệp THPT trên địa bàn tỉnh Bình

Phước.

Nguyễn Văn Thành - Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:42:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:46:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-12T17:46:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:23:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:23:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:23:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:23:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:24:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:25:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:25:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!